
Mit Bus und Zug
GRATIS
im Tennengau und 
in die Stadt Salzburg.

GROSSE ERLEBNISSE ZUM KLEINEN PREIS

Die TennengauPLUS Gästekarte erhalten Sie kostenlos 

beim Einchecken in Ihrer Unterkunft. Während Ihres 

Aufenthaltes ist diese praktische Karte der Schlüssel 

für zahlreiche Leistungen und ermäßigte Eintritte zu 

vielen Attraktionen der Region. Einen Überblick über 

alle Leistungen bietet der TennengauPLUS Infofolder. 

Wir wünschen Ihnen einen spannenden und 

erlebnisreichen Aufenthalt.

TOP-LEISTUNGEN
Ermäßigungen füröffentliche VerkehrsmittelErmäßigter Eintritt zu den Top 

Ausfl ugszielen im TennengauBonus-Leistungen beiGenuss- und ErlebnispartnernSpezielle Zusatzangebote 
in Ihrem Urlaubsort

CARDCARDCARDCARDCARD

TennengauGästekarte | Guest Card

Die Tennengauer Gastekarte:    Das PLUS fur Ihren Urlaub!

••

••

CARDCARDCARDCARDCARDCARDCARDCARDCARDCARDCARD
TennengauTennengauTennengau

Gästekarte | Guest Card

Gästeservice Tennengau, www.tennengau.com

G
es

ta
lt

un
g 

un
d 

Ko
nz

ep
ti

on
: w

w
w

.e
ig

en
ar

t.a
t |

 B
ild

na
ch

w
ei

s:
 B

et
re

ib
er

 b
zw

. A
rc

hi
v 

G
äs

te
se

rv
ic

e 
Te

nn
en

ga
u,

 ©
 B

er
ga

ue
r, 

 ©
 Z

en
zm

ai
er

, ©
 B

er
nh

ar
d 

R
. M

os
er

, ©
 T

ou
ri

sm
us

 S
al

zb
ur

g

S-BAHN S3: Golling-Abtenau nach Salzburg Europark

S-BAHN S3: Salzburg Europark nach Golling-Abtenau

Änderungen vorbehalten.

Mo-Sa Mo-Sa Mo-So Mo-So Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So

Golling-Abtenau 05.04 05.34 06.04 06.34 07.04 07.34 08.04 08.34 09.04 09.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 21.04 22.04 23.04

Kuchl 05.07 05.37 06.07 06.37 07.07 07.37 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 21.07 22.07 23.07

Kuchl Garnei 05.09 05.39 06.09 06.39 07.09 07.39 08.09 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 21.09 22.09 23.09

Bad Vigaun 05.11 05.41 06.11 06.41 07.11 07.41 08.11 08.41 09.11 09.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 21.11 22.11 23.11

Hallein Burgfried 05.13 05.43 06.13 06.43 07.13 07.43 08.13 08.43 09.13 09.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 21.13 22.13 23.13

Hallein 05.16 05.46 06.16 06.46 07.16 07.46 08.16 08.46 09.16 09.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 21.16 22.16 23.16

Oberalm 05.19 05.49 06.19 06.49 07.19 07.49 08.19 08.49 09.19 09.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.19 21.19 22.19 23.19

Puch bei Hallein 05.21 05.51 06.21 06.51 07.21 07.51 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 21.21 22.21 23.21

Puch Urstein 05.23 05.53 06.23 06.53 07.23 07.53 08.23 08.53 09.23 09.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 21.23 22.23 23.23

Elsbethen 05.26 05.56 06.26 06.56 07.26 07.56 08.26 08.56 09.26 09.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.26 21.26 22.26 23.26

Salzburg Süd 05.28 05.58 06.28 06.58 07.28 07.58 08.28 08.58 09.28 09.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.58 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 19.58 20.28 21.28 22.28 23.28

Salzburg Aigen 05.31 06.01 06.31 07.01 07.31 08.01 08.31 09.01 09.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.31 22.31 23.31

Salzburg Parsch 05.33 06.03 06.33 07.03 07.33 08.03 08.33 09.03 09.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.33 22.33 23.33

Salzburg Gnigl 05.35 06.05 06.35 07.05 07.35 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.35 22.35 23.35

Salzburg Sam 05.37 06.07 06.37 07.07 07.37 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.37 22.37 23.37

Salzburg Hbf an 05.40 06.10 06.40 07.10 07.40 08.10 08.40 09.10 09.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.40 22.40 23.40

Salzburg Hbf ab 05.42 06.12 06.42 07.12 07.42 08.12 08.42 09.12 09.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.42 22.42 23.42

Salzburg Mülln-Altstadt 05.44 06.14 06.44 07.14 07.44 08.14 08.44 09.14 09.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44 21.44 22.44 23.44

Salzburg Aiglhof 05.46 06.16 06.46 07.16 07.46 08.16 08.46 09.16 09.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.46 22.46 23.46

Salzburg Taxham Europark 05.48 06.18 06.48 07.18 07.48 08.18 08.48 09.18 09.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.48 22.48 23.48

Sa, So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-Sa Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So

Salzburg Taxham Europark 05.34 06.12 06.42 07.12 07.42 08.12 08.42 09.12 09.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12 00.12

Salzburg Aiglhof 05.36 06.15 06.45 07.15 07.45 08.15 08.45 09.15 09.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15 00.15

Salzburg Mülln-Altstadt 05.38 06.16 06.46 07.16 07.46 08.16 08.46 09.16 09.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16 00.16

Salzburg Hbf an 05.40 06.19 06.49 07.19 07.49 08.19 08.49 09.19 09.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19 00.19

Salzburg Hbf ab 04.21 05.34 06.21 06.51 07.21 07.51 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21 00.21

Salzburg Sam 04.25 05.47 06.25 06.55 07.25 07.55 08.25 08.55 09.25 09.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25 00.25

Salzburg Gnigl 04.27 05.49 06.27 06.57 07.27 07.57 08.27 08.57 09.27 09.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27 00.27

Salzburg Parsch 04.29 05.51 06.29 06.59 07.29 07.59 08.29 08.59 09.29 09.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29 00.29

Salzburg Aigen 04.31 05.53 06.31 07.01 07.31 08.01 08.31 09.01 09.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31 00.31

Salzburg Süd 04.34 05.56 06.34 07.04 07.34 08.04 08.34 09.04 09.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 00.34

Elsbethen 04.36 05.58 06.36 07.06 07.36 08.06 08.36 09.06 09.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36 00.36

Puch Urstein 04.39 06.01 06.39 07.09 07.39 08.09 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39 00.39

Puch bei Hallein 04.41 06.03 06.41 07.11 07.41 08.11 08.41 09.11 09.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41 00.41

Oberalm 04.43 06.05 06.43 07.13 07.43 08.13 08.43 09.13 09.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43 00.43

Hallein 04.46 06.08 06.46 07.16 07.46 08.16 08.46 09.16 09.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46 00.46

Hallein Burgfried 04.48 06.10 06.48 07.18 07.48 08.18 08.48 09.18 09.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48 00.48

Bad Vigaun 04.50 06.12 06.50 07.20 07.50 08.20 08.50 09.20 09.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50 00.50

Kuchl Garnei 04.53 06.14 06.53 07.22 07.53 08.22 08.53 09.22 09.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22 12.53 13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22 16.53 17.22 17.53 18.22 18.53 19.22 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53 00.53

Kuchl 04.56 06.17 06.56 07.25 07.56 08.25 08.56 09.25 09.56 10.25 10.56 11.25 11.56 12.25 12.56 13.25 13.56 14.25 14.56 15.25 15.56 16.25 16.56 17.25 17.56 18.25 18.56 19.25 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56 00.56

Golling-Abtenau 04.58 06.20 06.58 07.29 07.58 08.29 08.58 09.29 09.58 10.29 10.58 11.29 11.58 12.29 12.58 13.29 13.58 14.29 14.58 15.29 15.58 16.29 16.58 17.29 17.58 18.29 18.58 19.29 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58 00.58

With bus and train
FOR FREE
through Tennengau and 
to the City of Salzburg.

Tennengau
Ticket

Aufgrund von  
COVID-19 können 
sich Fahrzeiten 
ändern oder vom 
Fahrplan abweichen.
 
Hours and timetable 
may differ due to 
COVID-19.



Gültig für alle Gäste mit der 

TennengauPLUS-Card 
Alle Gäste des Tennengaus mit einer gültigen TennengauPLUS-Card 
(Gästekarte) sind berechtigt, alle Buslinien im Tennengau bis in die 
Stadt Salzburg, zum Gosausee und nach Eben sowie die S-Bahn im 
Streckenabschnitt Golling Abtenau – Salzburg Taxham Europark zu 
benützen. 

Gäste, die den Bus benützen, können das Gratis-Ticket  
(Ersatzfahrschein) direkt beim Buslenker lösen.

Gäste, die mit der Bahn fahren, brauchen keine Fahrkarte zu lösen,  
die TennengauPLUS-Card ist der Fahrschein.

Lichtbildausweis ist erforderlich!

Valid for all guests with the 

TennengauPLUS-Card 
All guests of the Tennengau with a valid TennengauPLUS-Card (guest 
card) are entitled to use all bus lines in the Tennengau to the city of 
Salzburg, the Gosausee and Eben, as well as on the train (S-Bahn3)  
in the section Golling Abtenau – Salzburg Taxham Europark.

Guests, using the bus will get their free ticket directly from the bus driver 
by presenting the TennengauPLUS-Card. 

Guests traveling by train do not need to buy a ticket, the Tennengau 
PLUS-Card is the ticket.

ID is required!

160

160

170

17
0

270

460 460

470

159

450

41

450

470

471

47
1

470

542

470

170

Bad Vigaun

Adnet

Krispl

Gaissau

St. Koloman

Golling

Scheffau
Voglau

Postalm

Abtenau

Rußbach

Gosau

Gosausee
Annaberg

Doppelsesselbahn
Riedlkar

Lungötz

St. Martin

Eben

Trattberg

Kuchl

Puch

Niederalm

Salzburg Altstadt/Mülln

Taxham / Salzburg

Bus

S-Bahn (S 3)

Oberalm

Bad Dürrnberg

HALLEIN

Lammertaler Hof

nach Salzburg

Salzwelten

Karkogel

Spielberglift

Auf folgenden Linien ist das Angebot gültig!
This offer is valid on the following lines!

• 	 Kundencenter Salzburg Verkehr 
	 Schallmooser Hauptstraße 10
	 5020 Salzburg
•	 www.salzburg-verkehr.at 
•	 Service-Hotline +43 (0)662 632900

Gästeservice Tennengau
Mauttorpromenade 8, 5400 Hallein
T: +43 (0) 6245/700 50
info@tennengau.com
www.tennengau.com

Jeden Samstag, Sonntag und Feiertag

Wandertag am Trattberg
8.5. – 26.10.2021 
Findet bei  jedem Wetter statt! Zuzüglich Mautgebühr ER e 1,00 / KI e 0,5

Genießen Sie einen herrlichen Wandertag im weitläufigen Almgebiet 
am Trattberg. Gut markierte Wanderwege führen Sie zu urigen Hütten, 
wo sich bei einer ordentlichen Brettljause das tolle Panorama genießen 
lässt. Der Postbus bringt Sie ab Hallein zum Trattberg und wieder retour.

Every Saturday, Sunday and public holiday

Hiking on the Trattberg
8.5. – 26.10.2021 
Possible in all weather! Toll fees extra: adults e 1,00 / children e 0,5

Enjoy a glorious day of hiking across the broad alpine meadows of the 
Trattberg. Clearly marked hiking paths lead you to traditional huts where, 
as you enjoy a hearty country snack, you can take in the great panorama. 
The Postbus will carry you from Hallein to the Trattberg and return.

Hinfahrt
departs

Buslinie 460
Rückfahrt

returns

Hallein Bahnhof	 10:06	 14:06	 11:46	 16:46

Bad Vigaun Gemeindeamt	 10:14	 14:14	 11:39	 16:39

Bad Vigaun Abzw. Med. Zentr.	 10:16	 14:16	 11:38	 16:38

St. Koloman Ortsmitte (FW)	 10:27	 14:27	 11:29	 16:29

Wegscheid	 10:29	 14:29	 11:26	 16:26

Seewaldsee Abzw.	 10:35	 14:35	 11:21	 16:21

Vordertrattberg	 10:49	 14:49	 11:11	 16:11

Hintertrattberg	 10:54	 14:54	 11:06	 16:06

Every Tuesday and Thursday

Head up to the Postalm
8.6. – 21.10.2021 
Possible in all weather! Toll fees extra: adults e 1,50 / children e 0,75

The Postalm is the biggest area of alpine pastures in Austria and the 
second largest high plateau in all of Europe. Here, in addition to pure 
relaxation, you can enjoy all kinds of outdoor activities surrounded 
by beautiful nature. You come across alpine huts that serve delicious 
refreshments in a friendly atmosphere.

Abtenau Ortsmitte	 10:10	 15:30	 11:23	 16:50

Voglau Möbelwerke	 10:17	 15:37	 11:17	 16:43

Postalm Parkplatz	 10:46	 16:06	 10:50	 16:16

Hinfahrt
departs

Buslinie 159
Rückfahrt

returns

Jeden Dienstag und Donnerstag

Auf die Postalm
8.6. – 21.10.2021 
Findet bei  jedem Wetter statt! Zuzüglich Mautgebühr ER e 1,50 / KI e 0,75

Die Postalm ist das größte Almgebiet Österreichs und das zweitgrößte 
Hochplateau Europas. Hier bieten sich neben der Entspannung auch 
unzählige Sportmöglichkeiten in schönen Natur. Zur Einkehr und zur 
Stärkung finden Sie zahlreiche gemütliche Hütten.


